[image: Stema%20(100px)]								[image: Prova14]
Republika e Kosovës                                            			      Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                           	      Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                             Municipality of Gjilan
									       Gilan Belediyesi
EKSTRAKT

Sa zapisnika sa prethodnog sastanka Komiteta za zajednice odrzanog u sali za sastanke Predsedavajućeg SO 02.04.2024  sa pocetkom u 10:00.

Na sastanku su bili prisutni: Emrah Ismail, Drenushë Maloku, Suzana Selimi, Besnik Shala, Vjosa Emini-OSCE i Sahadete Sadiku-Policija Kosova.

Odsutni: Shengyle Pocinka, Nenad Djordjević i Vebi Ramadani.

Sastankom je predsedavao Predsedavajući Komiteta za zajednice, Emrah Ismail koji je pozdravio sve prisutne i otvorio sastanak sa sledećim:        


DNEVNI RED

1. Lista učešća i usvajanje zapisnika sa prethodnog sastanka
1. Informacija od strane Policije Kosova
1. Poseta zajednicama
1. Razno


 Sa 4 glasa za usvaja se zapisnik sa prethodnog sastanka bez primedbi.

2.Informacija od strane Policije Kosova

[bookmark: _GoBack]
Sahadete Sadiku: bezbednosna situacija je mirna i što se zajednica tiče, ima slučajeva prijavljenih od strane zajednica, ali generalno ovi slučajevi su svakodnevni koji se dešavaju, medjutim nije bilo  slučajeva koji su vredni pomena.
Mi, kao policijska stanica Gnjilane sa posebnim fokusom, imamo nekoliko operativnih planova i sprovodimo ih.
Takođe smo posebnu važnost posvetili bezbednosti saobraćaja zbog takmičenja u opštini Gnjilane.

Besnik Shala: možda to nije potrebno kao izveštaj, već samo kao zabrinutost zbog seksualnog uznemiravanja, ne znam da li treba da se prijavi ovde ili možda ne?
Da li se dešavaju  I u drugim zajednicama, jer mi je neko pomenuo da se to desilo i ranije?

Sahadete Sadiku: čuli ste za poslednje slučajeve preko medija i mi kao policija smo obavešteni putem medija, ali u trenutku kada dobijemo informaciju to ce biti relevantna informacija.
Odmah smo otišli u školu, identifikovali učenike i zajedno sa roditeljima došli su u policijsku stanicu i uzete su izjave i pokrenut je slučaj.
Međutim, zbog osetljivosti predmeta, ove slučajeve vodi istražna jedinica koja ima policijske službenike posebno obučene za ove slučajeve.
Također imamo 2 slučaja gde je jedan seksualno uznemiravanje, a drugi seksualno zlostavljanje i oba slučaja su otišla u regionalnu istražnu jedinicu.
Što se tiče manjinskih zajednica, nemam podataka o bilo kakvim slučajevima uznemiravanja.
Održali smo i sastanak sa direktorima škola na naše insistiranje i OUO gde smo razgovarali i pokušali da prenesemo poruke preko direktora i razgovaramo sa nastavnicima i učenicima koji su ranije identifikovali slučajeve i prijavili ih.


3.Poseta zajednicama

Emrah Ismail: što se tiče posete zajednicama, napravio sam plan da posetimo Osnovnu školu Musa Zajmi gde je turska zajednica i tamo održavaju nastavu, ali imamo veliku opasnost za učenike, odnosno nemamo dovoljno učenika.
Moramo sagledati situaciju, zašto roditelji ne žele da upišu svoju decu tamo jer je u opasnosti od zatvaranja?

Suzana Selimi: gde je problem, zar nema kadrova?

Emre Ismail: ima osoblja, ali nije dovoljno i nije profesionalno.

4.Razno

Nije bilo diskusija pod razno.



Sastanak je završen u 10:20.

Zapisničar:                                                                                                     Predsedavajući Komiteta:

Arbresha Ismaili-Hyseni                                                                                          Emrah Ismail
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